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Klimatiltaksfond vil håndtere karbonlekkasje og sikre 
arbeidsplasser 
 
Industri Energi, Zero og Norsk Industri har samme ønske som Regjeringen: Å få 
til nasjonale utslippreduksjoner av klimagasser uten karbonlekkasje. Det mest 
konkrete og handlingsrettede virkemiddelet til å nå ambisiøse og realistiske 
nasjonale klimamål samt bevare og utvikle en bærekraftig industri er å etablere 
et klimatiltaksfond. Industri Energi, Zero og Norsk Industri ber derfor 
Regjeringen sørge for at det inngås en avtale med industrien og at det etableres 
et klimatiltaksfond som finansieres av statens inntekter fra petroleums-
virksomheten. Jo før en forpliktende avtale og finansieringsordning er på plass, 
jo raskere vil arbeidet med gjennomføring av reduksjonstiltak starte. Klima-
tiltaksfondet bør i en startfase ha en årlig beholdning som er tilstrekkelig til å 
realisere betydelige investeringer.  
 
Industrien i Norge har redusert utslippene av klimagasser med mer enn 26 % 
siden 1990, takket være bl.a. en aktiv bruk av avtaler fra Regjering og Storting. 
Industri Energi, Zero og Norsk Industri mener Regjeringen kan gjenta denne 
suksessen ved å inngå en ny avtale snarest.    
 
Reduksjon av klimagassutslipp fra industrien i Norge skal reguleres av EUs kvotedirektiv 
fram til 2020. Ordningen er utformet slik at det også skal gis plass til 
nyetableringer og utvidelser, samtidig som reduksjonsmålet oppfylles. Summen 
av kvotesystemet og klimaforliket vil kunne gi oss muligheten til å nå ambisiøse 
og realistiske klimamål. Fordi et globalt klimaregime ikke vil komme på plass i 
overskuelig framtid, vil gjennomføringen av klimamålene uten nye virkemidler 
medføre en reell fare for at produksjonen flyttes til land uten klimamål og 
klimatiltak. Dette vil føre til at de globale klimagassutslippene øker (karbon-
lekkasje) og konkurranseevnen til norske industribedrifter svekkes med 
påfølgende avvikling og tap av industriarbeidsplasser. Uten nye virkemidler blir 
resultatet forvitring og gradvis nedtrapping av industri som produserer 
materialer som verden etterspør i stadig større grad. Derfor må Regjeringen 
etablere en avtale og klimatiltaksfond til nasjonale reduksjonstiltak. Ordning kan 
gjennomføres innenfor statsstøtteregelverket. Regjeringen oppfordres til å få et 
slikt virkemiddel på plass snarest slik at ordningen kan være operativ tidligst 
mulig i 2012. 
 
Med grunnlag i FNs klimapanel er Regjeringens mål at Norge skal være 
klimanøytralt i 2050. Reduserer vi klimagassutslippene tidlig vil det bli langt 
billigere for samfunnet å nå Regjeringens mål. Industrien vil kunne være en 
betydelig bidragsyter til mulighet for reduksjoner, men tiltakene er dyre 
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sammenlignet med forventet fremtidige kvotekostnader. Det Europeiske 
kvotehandelssystemet (ETS) vil bidra til at 70 % av industriens utslipp i Norge er 
underlagt kvoteplikt eller annen regulering i 2013. Innen 2020 vil kvotehandels-
systemet ha redusert utslippene i Europa med 21 %. For å utløse nasjonale 
utslippsreduksjoner ut over det europeiske kvotehandelssystemet må det iverk-
settes særskilte nasjonale virkemidler som gjør det mulig å gjennomføre store 
klimakutt raskt, uten at det bidrar til karbonlekkasje. Vi foreslår å la en andel av 
statens samlede inntekter fra petroleumssektoren, slik det fremgår i § 3 i lov om 
Statens pensjonsfond, gå til et klimatiltaksfond for å finansiere klimatiltak i 
fastlandsindustrien og ved installasjonene på sokkelen. 
 
Et fond og en avtale vil virke forutsigbart og målrettet. Myndighetene, miljø-
bevegelsen og industrien har meget gode erfaringer med avtalemodellen som 
effektivt virkemiddel for målrettet reduksjoner av utslipp av miljøforurensning og 
klimagasser. Eksempler er svovel-, NOX

 

- og aluminiumsavtalene. Det naturlige 
vil være å forhandle fram en avtale etter samme mønster som tidligere med 
konkrete mål og konkrete støtteordninger for fastlandsindustrien, petroleums-
industrien og eventuelle andre sektorer.  

Nasjonale klimautslipp kombinert med fortsatt industriutvikling i Norge vil 
vanskelig kunne gjennomføres uten et solid klimatiltaksfond. En miljøstrategi 
som ikke medfører utflagging og nedlegging av industri viser vei i det nasjonale 
og internasjonale 
 

klimaarbeidet.  
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